mempercayai kekeramatan masjis tersebut sehingga masih dipertahankan

samapi saat ini. Namun seiring berjalannya waktu, akibat sering terjadinya erosi

air sungai pada daerah Kluet Selatan sehingga masyarakat sekitar memutuskan

untuk memindahkan masjid Nurul Huda karena dianggap kurang strategis,

hingga akhirnya pada tahun 1329 H /1910 M masjid ini dibangun kembali di

Kluet Utara tanpa mengubah bentuk dan keaslian dari masjid tersebut.

Masjid Nurul Huda dianggap sakral dan keramat oleh masyarakat sekitar,

sehingga masjid ini sering dijadikan tempat untuk peuleuh kaoi. Masjid ini tidak

dan jika terdapat keinginan dan ingin mendapatkan keselamatan bisa

mengunjungi masjid Nurul Huda, maka dari itu banyak masyarakat yang datang

ke Masjid Nurul Huda untuk melakukan tradisi peuleuh kaoi.

Masjid Nurul Huda mulai aktif adanya kepengurusan dan imam masjid

sejak 3 Rajab 1351 H/2 November 1932 M, adapun yang menjadi imam pertama

di Masjid Nurul Huda adalah Tengku Ali Basyah. Masjid sezaman yang ada di

sekitar Kluet Utara adalah Masjid Al-Hasanah di Kampung Ladang Tuha,

Kecamatan Pasie Raja dan Masjid Meggamat di Kluet Tengah. Menurut tokoh

wilayah Kluet Utara yang dahulu dikenal sebagai Masjid Mukim Sejahtera.

Masjid Mukim Sejahtera dibangun atas pertanggung jawaban dari Keujruen

pertama yaitu T. Naip Armansyah dan Keujruen kedua bernama T. Raja

Mukmin. Pembangunan masjid sempat tersendat akibat serangan penjajah

Belanda di kawasan Kluet Utara. Pada tahun 1351 H/1932 M di bawah

pimpinan Teuku Meurah Adam dan dibantu oleh rekan-rekannya yaitu Imam

Masjid Teuku Haji Ali Basyah, Imam Teungku Haji Susoh, dari Desa Peuruah

Haji Raja Tawar dan Keuchik Mamat dengan beberapa orang lainnya. Masjid

Nurul Huda merupakan saksi bisu sejarah kejayaan Kerajaan Kluet dan catatan

Masjid Nurul Huda adalah salah satu masjid yang selalu ramai didatangi

atau dikunjungi oleh masyarakat dari berbagai daerah. Masyarakat yang

berkunjung kebanyakan bersama keluarga dan sanak kerabat. Seperti hasil

wawancara dengan penjaga masjid, yang mengatakan bahwa pada bulan

ramadhan ini (tahun 2018 M/1439 H), masyarakat yang datang dengan tujuan

untuk meunazar berjumlah sekitar 700 orang. Masyarakat yang datang bukan

dari daerah yang dekat dengan lokasi masjid, melainkan berasal dari daerah lain.

Masyarakat yang meunazar berasal dari berbagai usia mulai dari anak-anak